



## زندگی نامه جنرال عبدالرازق



جنرال رزاق فرزند محمد خان در سال ۱۳۵۸ در قریه منصور ولسوالی سپین بولدک ولایت قندهار چشم به جهان گشود. او کودکی خویش را در سپین بولدک سپری نموده است. وی از قوم اچکزی که شاخه پوپلزای میباشد بود. در آوان جوانی در وی به همراه پدر و کاکایش به دست طالبان اسیر شد ولی رازق توانست فرار کند اما پدر و کاکایش به دست طالبان کشته شد. او در سال ۲۰۰۲ وارد نیروهای امنیتی افغانستان شد و در سمت قومندان پلیس مرزی قندهار در سپین بولدک هم مرز با پاکستان فعالیت میکرد. هنگامی که طالبان در سال ۲۰۰۸ به نزدیکی دروازه شهر قندهار رسیدند وی به کمک احمد ولی کرزی و اسدالله خالد شتافت و اولین عملیات مستقل نیروهای افغانستان علیه طالبان را رقم زد و توانست آنها را عقب براند. وی در سال ۲۰۱۱ پس از کشته شده خان محمد مجاهد قومندان اسبق پلیس قندهار به این سمت رسید و مدت ۷ سال فعالیت وی دوام داشت. عملیات زیادی علیه طالبان در قندهار، زبل ارزگان و هلمند زد و توانست محبوبیت فراوانی در افغانستان کسب کند. ولایت قندهار در طی دوره قومندانی جنرال عبدالرازق اچکزی از امنیت بسیار خوبی برخوردار بود. و هم اکنون قندهار از ولایات نسبتاً امن افغانستان است. وی از نزدیکان حامد کرزی به شمار میرفت، اما رابطه خوبی با محمدشرف غنی نداشت و بارها مطالبی از صحبت برکناری وی به بیرون درز می کرد اما بدلیل محبوبیت وی، نتوانسته بود خواسته خود را عملی کند. همین مخالفت او با گروه طالبان، فرمانده رازق را نزدیک به رهبران جبهه مقاومت علیه طالبان ساخته بود.

به همین دلیل به باور برخی از تحلیلگران مرگ عبدالرازق، ضربه بسیار بزرگی است به دولت افغانستان که در این روزها در جبهه‌های مختلف با گروه طالبان در جنگ است، دانسته است. در طول سال‌های گذشته گروه طالبان دست‌کم ده بار او را هدف حملات انتحاری قرار داده بود. ولی وی کشته نشد.

## شهرت جنرال عبدالرازق

توفیق این ژنرال در سرکوب شورشیان در قندهار و فراهم کردن زمینه‌های بازسازی شهر، محبوبیت و نفوذ او را در بین مردم چند برابر کرد.

دامنه نفوذ ژنرال رازق فراتر از قندهار، تا ارزگان، زابل و هلمند هم می‌رسید. گفته می‌شد در حوزه جنوب هر جا که شورشیان می‌بود، ژنرال رازق هم پیدا می‌شد. این شهرت بخاطر که مردم بتوانند بدون طالب در سایه دولت به آرامی زندگی کند بود و مردم هم از آن پشتیبانی مینمودند. او ۴۰ سال داشت داری ۳ خانم و هفت پسر و ۵ دختر از وی بجا مانده است.

در فرجام در یک کنفرانس خبری که توسط جنرال اسکات میلر یکی از فرماندهان آمریکایی در افغانستان براه اندازی شده بود طالبان یک سرباز پولیس را دوماه پیش جذب و توانسته بود به حیث محافظ والی مقرر نماید. سرباز مذکور در جای که به شدت زیر کنترل بود بتاريخ ۲۶ میزان ۱۳۹۷، بروز پنجشنبه سه و نیم پس از چاشت در زیر یک سبد انار تفنگی را جا گذاری و با فیر چهار مرمی جنرال رازق را ترور نمود.

روحش شاد باد

یک افغان خالص جان باخت که افغانستان برای او گریه می کند